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کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ را تصویب کرد

یارانهنقدیدردوسقفپرداختمیشود
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مدیرعامل راه آهن از امضای ۳ ســند مشــترک بین ایران و ترکیه خبر داد و 
گفت:این توافق در راســتای به حداکثر رســاندن ظرفیت حمل بار و مسافر 

بین دو کشور اجرایی می شود.
سعید رسولی با تأکید بر ضرورت گسترش همکاری های ریلی بین ایران و 
ترکیه اظهار کرد: طی تفاهم و همکاری های فی مابین، در حوزه راه آهن، ما 
رکورد حمل بار را در شرایط کرونا شکسته ایم. وی از توافق با طرف ترکیه ای 
به منظــور تقویت کریدور شــرق به غرب از چین، افغانســتان، پاکســتان به 
ترکیه از مسیر ایران خبر داد و تصریح کرد: هم مسیر چین به اروپا از شاخه 
جنوبی و هم ترکیه – افغانستان و ترکیه – پاکستان و همین طور اتصال بنادر 
جنوبــی ایران به ترکیه موضوعاتی اســت که با امضای این ســند، ســرعت 
خواهند گرفت و عملیاتی خواهند شد. وی تأکید کرد: انتظار می رود کریدور 
فراملی موسوم به خط آهن استانبول – تهران – اسلام آباد با اتصال راه آهن 

بین چین و ترکیه به پروژه راه ابریشم جدید چین متصل شود.

امضای۳سندافزایشهمکاریهایریلیبینایرانوترکیه
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»ایران« در گفت و گو با اهالی صنعت بررسی کرد

خواستههایتولیدکنندگاندرروزهایپایانیسال
 گروه اقتصادی | نه تنها به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم بلکه به ماه های 
پایانی فعالیت دولت دوازدهم هم رسیده ایم. به اذعان خیلی از کارشناسان چه 
منتقدان و چه مدافعان دولت، »دولت روحانی« ســخت ترین و بی سابقه ترین 
روزها را گذرانده است، زیرا در این مدت سخت ترین تحریم ها اعمال شد و قیمت 
هر بشکه نفت هم به پایین ترین عددی رسید که خارج از تمام پیش بینی ها بود. 
امــا تمــام این چالش ها دلیل بر آن نمی شــود که مشــکلات فعــالان اقتصادی 
و تولیدکننــدگان را ندیــد؛ در ایــن ســال ها ســنگینی تمــام مشــکلات بــر دوش 
تولیدکنندگان بوده است به گونه ای که خیلی از آنها تا مرحله ورشکستگی پیش 

رفتند اما با چنگ و دندان باقی ماندند.

واکنشبانکمرکزیایرانبهادعایآلمانیها
دربارهاینستکس

بانک مرکزی نسبت به ادعای قائم مقام وزارت امور خارجه آلمان در خصوص 
عدم موفقیت کانال اینســتکس واکنش نشــان داد. به گــزارش روابط عمومی 
بانــک مرکــزی، قائم مقــام وزارت امور خارجه آلمــان اخیراً ادعا کرده اســت، 
ســازوکار مالی اینســتکس که دو سال پیش با هدف میسر کردن مبادله تجاری 
بین اروپا و ایران ایجاد شــده بود، مؤثر نبوده و ایران مســئول عملکرد ناموفق 
اینستکس است چون با معاملات موافقت نکرده است؛ در همین ارتباط بانک 
مرکزی در حســاب رسمی توئیتری خود ضمن رد این ادعا اعلام کرد:  »کانال 
اینستکس برای نجات برجام طراحی شد اما کار نکرد چون کشورهای اروپایی 
شجاعت کافی برای اعمال قدرت اقتصادی ملی و مستقل خویش را نداشتند. 
همچنیــن آنان هیــچ راهی بــرای تأمین مالی اینســتکس نیافتند. مشــخص 
اســت که ایران تنها برای حفظ کانال اروپایی و واردات کالاهایی که قادر اســت 
از کانال هــای دیگــر تأمین کند، حاضر به جابه جایی منابع مالی خود نیســت.

اینستکس قرار بود روابط تجاری ایران و اروپا را فارغ از تحریم های امریکا شکل 
دهد نه آنکه آن را تحت تحریم ها تعریف کند«./مهر

عرضهتایرهایباریواتوبوسیداخلی
براساسضوابطهیأتتعیینوتثبیتقیمتها

ستاد تنظیم بازار مقرر کرده است که تایرهای باری و اتوبوسی تولید داخل همچون 
سایر لاستیک ها بایستی در چارچوب ضوابط هیأت تعیین و تثبیت قیمت های 
ســازمان حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان و با ثبت در ســامانه جامع 
تجارت به فروش برسند و عدم ثبت در سامانه جامع تجارت تخلف محسوب 
خواهد شد. بر این اساس، طبق مصوبه مذکور ستاد تنظیم بازار، مسئولیت رصد 
قیمت از مرحله تولید تا توزیع و عرضه به مصرف کننده نهایی، توسط انجمن 
ذی ربط و بنگاه های مربوطه انجام خواهد شد. همچنین کنترل سیستمی قیمت 
 نمایندگی بنگاه ها بر عهده انجمن و خود بنگاه تولیدی است. این مصوبه تأکید 
دارد که عدم رعایت قیمت ها و عدم ثبت در سامانه جامع، به منزله تخلف بنگاه 
محسوب می شود. از سوی دیگر، ستاد تنظیم بازار مصوب کرده است که معاون 
امور صنایع، بازرگانی داخلی و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

نظارت لازم بر روند اجرای مصوبات را برعهده گیرد./ایسنا
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اززمــان شــیوع ویــروس کرونــا ناوبــری 
بــا تغییــرات  هوایــی در تمــام جهــان 
چشمگیری مواجه شد.از جمله کاهش 
پروازهــا و یــا کاهش تعداد سرنشــینان 
و مســافران هواپیماها. ایــران نیز از این 

موضوع مستثنی نبوده است.
حــالا اگرچــه در یــک مــاه اخیــر بحران 
کرونا تا اندازه ای در ایران مدیریت شده 
امــا همچنــان  وزیــر راه از تــداوم تدابیر 
کنترلی خبر می دهد و ضمن مخالفت 
با لغو محدودیت استفاده ۶۰ درصدی 
صندلــی پــروازی در شــرایط کرونا، می 
گویــد: نه ایران ایر و نه هیچ کدام دیگر از 

ایرلاین های داخلی زیانده نیستند.
بــه گــزارش تســنیم، محمــد اســلامی 
درخواســت  بــا  مخالفــت  ضمــن 
لغــو  بــرای  هواپیمایــی  شــرکت های 
از  درصــدی   6۰ اســتفاده  محدودیــت 
صندلــی پــروازی به دلیــل پروتکل های 
بهداشتی مقابله با شیوع ویروس کرونا، 
اظهــار کرد: ســتاد ملــی مبارزه بــا کرونا 
محدودیــت 6۰ درصــدی را مصــوب و 
ابلاغ کرده و همچنان لازم الاجراســت. 
درصــدی   6۰ محدودیــت  افــزود:  وی 
را شــرکت های هواپیمایــی بایــد فعــلًا 
تحمــل کننــد، الان در شــرایط ســخت 
کرونایــی قــرار داریم و بایــد مملکت از 

این وضعیت عبور کند.
وی بــا تأکید بــر اینکــه الان وقت چنین 
مربــوط  ملاحظــات  و  درخواســت ها 
بــه آن نیســت، تصریــح کــرد: بایــد بــه 
گونه ای دیگر بــرای ایرلاین های داخلی 

تسهیلات ایجاد کنیم که جبران شود.
وی یــادآور شــد: تاکنــون 25۰۰ میلیارد 
بــرای  درصــدی   12 ســود  بــا  تومــان 
ایرلاین ها تســهیلات تخصیــص یافت 

کــه تمــام شــرکت های هواپیمایــی این 
تسهیلات را دریافت کرده اند.

وی گفــت: اگــر ایرلاین ها زیانــده بودند 
تــا الان صورت هــای مالــی حسابرســی 
شــده را به وزارت راه و شهرســازی ارائه 
از بررســی توســط  پــس  تــا  می کردنــد 
یک کمیته کارشناســی اگــر دیدیم اینها 
واقعاً زیانده هســتند برای آنها چاره ای 
کــه  اســت  حالــی  در  ایــن  بیندیشــیم. 
هیچ کــدام از ایرلاین هــا –صورت هــای 
مالــی حسابرســی شــده – را نیاوردند و 

استقبال هم نکردند.
اســلامی در پاســخ به این پرسش که آیا 
هواپیمایــی جمهــوری اســلامی ایــران 
زیانده اســت، افزود: خیر هیچ ایرلاینی 
زیانده نیســت. ما مهرماه از شــرکت ها 
خواســتیم که صورت هــای مالی خود را 
برای بررسی به وزارت راه ارائه دهند که 

تاکنون این کار را انجام نداده اند.
وزیر راه و شهرسازی در عین حال تأکید 
کــرد: البته نیازی بــه ارائــه صورت های 

مالی حسابرســی شده نیست، اما وقتی 
آنهــا ادعا می کنند زیانده هســتند، باید 
شــواهد و مدارکی را برای این ادعا ارائه 

کنند که قابل رسیدگی باشد.
ë  کاهش ۷۳ درصدی مسافر بین المللی

فرودگاه های ایران
در همیــن حــال، مدیرعامــل شــرکت 
از  ایــران  ناوبــری هوایــی  و  فرودگاه هــا 
کاهــش ۷۳ درصدی تعداد مســافران 
بین المللــی کشــور تا مــاه نوامبــر 2۰2۰ 
نســبت بــه ســال 2۰1۹ به دلیــل بحران 

کرونا خبر داد.
بــه گزارش فارس، ســیاوش امیرمکری 
بــا اعلام این خبر بیان کرد: ســال 2۰2۰ 
میلادی جهان کاهش 5۹ تا 6۰ درصدی 
مســافرت های هوایی را تجربــه کرد، به 
گونــه ای که در این ســال میــزان کاهش 
درآمدهای فرودگاهــی 112میلیارد دلار 
بود و همچنین تعداد مسافران داخلی 

و بین المللی 6۰درصد کاهش یافت.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 

در   2۰2۰ ســال  افــزود:  ایــران  هوایــی 
فرودگاه هــای خاورمیانــه 116 میلیــون 
مسافر بین المللی و نیز 21 میلیارد دلار 
درآمد حاصل از مســافران بین المللی 

کاهش یافت.
وی گفت: در این ســال تعداد مسافران 
 2۳ خاورمیانــه  فرودگاه هــای  داخلــی 
میلیــون نفر و درآمد حاصــل از آنها دو 

میلیارد دلار کاهش یافت.
 امیرمکری با اشــاره به اینکه سال 2۰2۰ 
شــاهد کاهــش ۷۳ درصدی مســافران 
بین المللــی و نیــز کاهــش 46 درصدی 
کل تعداد مسافران هوایی ایران بودیم، 
افــزود: ایران بــا حدود 52 درصــد و 6۹ 
میلیــون دلار کاهــش درآمد نســبت به 
ســال 2۰1۹ رتبــه ۳۰ را از منظــر ضــرر و 

زیان در دنیا دارا است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
بــر اســاس  ایــران تأکیــد کــرد:  هوایــی 
بین المللــی  )اتحادیــه    ACI گــزارش 
در  مشــتری  رضایــت  فرودگاه هــا(، 
فرودگاه ها طی ســال 2۰2۰ در مقایســه 
با ســه ماهــه اول ســال 2۰1۹ در آســیا و 
اقیانوسیه به طور عمده در فرودگاه های 
بــزرگ کاهــش یافته اســت که ایــن امر 
می توانــد بازتــاب نگرانــی فزاینــده در 
مــورد ایمنــی و ســلامت ســفر را همراه 
داشته باشد. به گفته وی در دنیا همواره 
موضوعــات زمــان انتظــار و صف هــای 
طولانــی و کارایی و نوع برخورد کارکنان 
پذیــرش  کــه  شــده  موجــب  فــرودگاه 
مســافر، سیســتم های امنیــت و کنتــرل 
گذرنامه، سوار شدن به هواپیما و تحویل 
و  بحرانی تریــن  به عنــوان  چمدان هــا 
مهم ترین بخش هــای فرودگاه از منظر 

رضایت مشتری تلقی شوند 

مخالفت وزیر راه با لغو محدودیت ۶۰ درصدی پروازها

پرواززیرسایهکرونا

معاون سازمان امور مالیاتی، گفت: 
اعمــال نــرخ صفــر مالیاتــی بــه درآمد 
خدمــات،  و  کالا  صــادرات  از  حاصــل 
منوط به برگشت ارز حاصل از صادرات 
طبق مقــررات اعلامی بانک مرکزی به 

چرخه اقتصادی کشور است. 
صــدور  بــا  علیــزاده  محمــود 
بخشــنامه ای، خاطرنشــان کرد: اعمال 
نــرخ صفــر مالیاتــی موضوع مــاده 1۴1 
قانــون مالیات های مســتقیم به درآمد 
خدمــات  و  کالا  صــادرات  از  حاصــل 

برای عملکرد ســال های 1۳۹۷ لغایت 
1۳۹۹ منــوط بــه برگشــت ارز حاصل از 
صــادرات طبق مقــررات اعلامی بانک 
مرکــزی به چرخــه اقتصــادی کشــور با 

رعایت مقررات مربوط است.
وی عنوان داشــت: صــادرات بخش 
کشــاورزی و خدمــات فنی و مهندســی 
برای عملکرد ســال های 1۳۹۸ و 1۳۹۹ 

از شمول این حکم مستثنی هستند.
مالیاتــی  فنــی  و  حقوقــی  معــاون 
ســازمان امــور مالیاتی کشــور همچنین 

تصریــح کرد: اعمــال معافیت مالیاتی 
قانــون   ۴۵ مــاده  )ب(  بنــد  موضــوع 
احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 
به ســود تفاوت نرخ تســعیر ارز حاصل 
ســال های  عملکــرد  در  صــادرات  از 
1۳۹۷ لغایــت 1۳۹۹ منوط به برگشــت 
ارز حاصــل از صــادرات طبــق مقررات 
چرخــه  بــه  مرکــزی  بانــک  اعلامــی 
بــا رعایــت مقــررات  اقتصــادی کشــور 

اعلامی می باشد.
کــرد:  تأکیــد  خاتمــه  در  علیــزاده 

اعمــال ســایر معافیت هــا یا نــرخ صفر 
مالیاتی از جمله مــواد ۸1 و 1۳2 قانون 
مالیات های مســتقیم، مــاده 1۳ قانون 
چگونگــی اداره مناطــق آزاد تجــاری-
صنعتــی و معافیت های دانــش بنیان 
و پارک هــای علــم و فنــاوری موضــوع 
قانون حمایت از شــرکت ها و مؤسسات 
دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و 
اختراعات، فارغ از برگشــت ارز حاصل 
از صــادرات آنهــا، بــا رعایــت مقــررات 

مربوط امکان پذیر می باشد./مهر

اعمالنرخصفرمالیاتیمنوطبهبرگشتارزحاصلازصادرات

آیابازارهایازدسترفتهنفتایراندوبارهبازمیگردند؟
»ایران« با استناد به آمار بلومبرگ گزارش می دهد

صفحه 10
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